UBND TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-VT

Bà Rịa- Vũng Tàu, ngày 08 tháng 01 năm 2019

THÔNG BÁO

V/v phân bổ quy mô số lƣợng phƣơng tiện vận tải hành khách

bằng Taxi trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu năm 2019

Căn cứ Nghị định 86/2014/NĐ-CP ngày 10/9/2014 của Chính Phủ về

kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô; căn cứ Quyết định

số 2007/QĐ-UBND ngày 31/8/2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc Phê

duyệt “Quy hoạch phát triển vận tải bằng Taxi trên địa bàn tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030”; căn cứ Quyết định số

503/QĐ-SGTVT ngày 02/11/2015 về Công bố “Quy hoạch phát triển vận tải

bằng Taxi trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu đến năm 2020 và định hướng

đến năm 2030”,

Sở Giao thông vận tải đã Ban hành Kế hoạch số 2629/KH-SGTVT

ngày 24/11/2015 về phát triển vận tải bằng Taxi trên địa bàn tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu đến năm 2020.

1. Quy mô số lƣợng phƣơng tiện Taxi trên địa bàn tỉnh Bà Rịa Vũng

Tàu năm 2019.

QUY MÔ ĐOÀN PHƢƠNG TIỆN

TT

Năm

Địa phƣơng
Hiện tại Quy hoạch năm 2019 Ghi chú

1 TP.Vũng Tàu 638 840

2 TP.Bà Rịa  88 138

3 Huyện Long Điền 8 62

4 Huyện Đất Đỏ 0 30

5 Huyện Xuyên Mộc 32 70

6 Huyện Châu Đức 5 60

7 Huyện Tân Thành 43 70

8 Huyện Côn Đảo 82 100

Tổng 896 1371

2. Các đơn vị vận tải đang tham gia kinh doanh vận tải hành khách

bằng taxi trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu:

a. Thành phố Vũng Tàu

TT Đơn vị Số lƣợng xe Ghi chú

1 Công ty TNHH Gili 51

2 Công ty TNHH TM & VT Sinh Thái 14

3 Công ty TNHH 1TV Mai Linh Vũng Tàu 162

4 CN Công ty CP Ánh Dương VN 118

5 CN Công ty CP Sun Taxi tại BRVT 100

6 Công ty CP DV PT GTVT Vũng Tàu 127

7 CN Vũng Tàu Công ty CP xe khách Phương

Trang FUTABUSLINES
66

Tổng 638

b. Thành phố Bà Rịa

TT Đơn vị Số lƣợng xe Ghi chú

1 Công ty TNHH Taxi Bà Rịa 32

2 Công ty TNHH TM VT Taxi Vũng Tàu 14

3 CN Công ty CP Sun Taxi tại BRVT 15

4 Công ty TNHH DV & PT Minh Thắng 27

Tổng 88

c. Huyện Xuyên Mộc

TT Đơn vị Số lƣợng xe Ghi chú

1 Công ty TNHH DV VT TM Bình An 13

2 CN Công ty CP Sun Taxi tại BRVT 5

3 Công ty TNHH ĐT DV VT Thuận Phát 14

Tổng 32

d. Huyện Côn Đảo

TT Đơn vị Số lƣợng xe Ghi chú

1 DNTN Đức Xuân 32

2 Công ty CP VT Sài Gòn Côn Đảo 30

3 CN CTY CP TĐ Mai Linh tại Côn Đảo 20

Tổng 82

e. Huyện Châu Đức

TT Đơn vị Số lƣợng xe Ghi chú

1 CN Công ty CP Sun Taxi tại BRVT 05

Tổng 05

f. Huyện Tân Thành

TT Đơn vị Số lƣợng xe Ghi chú

1 CN Công ty CP Sun Taxi tại BRVT 10

2 Công ty TNHH OPEN99 Vũng Tàu 33

Tổng 43

g. Huyện Long Điền

TT Đơn vị Số lƣợng xe Ghi chú

1 CN Công ty CP Sun Taxi tại BRVT 08

Tổng 08

Trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, Sở Giao thông vận tải đã cấp Phù

hiệu xe Taxi cho 896 phương tiện tham gia kinh doanh loại hình vận tải hành

khách bằng xe taxi.

Sở Giao thông vận tải sẽ tiếp nhận và thẩm định phương án kinh doanh

của đơn vị khi có nhu cầu thay đổi, sau đó mới tiến hành thủ tục cấp phù hiệu

theo quy định. Sở Giao thông vận tải thông báo đến các đơn vị vận tải biết và

triển khai hiện việc bổ sung xe mới theo lộ trình của Quy hoạch./.

Nơi nhận:
- Giám đốc (để b/c);

- Phó Giám đốc Chí;
- Đài, báo tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu (t/tr);
- Các đơn vị taxi trên địa bàn (t/h);
- Lưu: VT, QLVTPT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		2019-01-08T08:20:17+0000
	chitt@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-01-09T03:51:47+0000
	vanthu@sogtvt.baria-vungtau.gov.vn
	Bkav Signature